Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.02.2023	 					 № 62				         г. Змеиногорск

О внесении изменений в постановление Администрации Змеиногорского района от 05.10.2020 № 421 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма в Змеиногорском районе Алтайского края» на 2021-2025 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Змеиногорского района № 492 от 15.10.2021 «О внесении изменений в постановление Администрации Змеиногорского района от 05.03.2020 года № 66 «Об утверждении порядка разработки реализации и оценки эффективности муниципальных программ», решением Змеиногорского районного Совета депутатов от 16.12.2022 г. № 79 «О внесении изменений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 17.12.2021 №99 «О районном бюджете Змеиногорского района на 2022 г. и на плановый период 2023 и 2024 годов», решения Змеиногорского районного Совета депутатов от 16.12.2022 г. № 80 «О районном бюджете Змеиногорского района на 2023 г. и на плановый период 2024 и 2025 годов», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Змеиногорского района от 05.10.2020 №421 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма в Змеиногорском районе Алтайского края» на 2021-2025 годы следующие изменения:
1) в паспорте программы позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы "Развитие туризма Змеиногорского района Алтайского края" на 2021 - 2025 годы (далее - "программа") составляет 742,481 тыс. рублей, в том числе
из федерального бюджета – 0 рублей;
из краевого бюджета – 0 рублей;
из районного бюджета –  742,481 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 147,481 тыс. рублей;
2022 год – 160,0 тыс. рублей;
2023 год – 145,0  тыс. рублей;
2024 год – 145,0 тыс. рублей;
2025 год – 145,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с законами о федеральном и краевом бюджетах, с решением Змеиногорского районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
2. Абзац 4 пункта 4 программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021 - 2025 годах составляет 742,481 тыс. рублей, в том числе по годам: в 2021 году – 147,481 тыс. рублей; в 2022 году – 160,0 тыс. рублей; в 2023 году – 145,0 тыс. рублей; в 2024 году – 145,0 тыс. рублей; в 2025 году – 145,0 тыс. рублей; из них:
за счет средств федерального бюджета - 0 рублей;
за счет средств краевого бюджета – 0 рублей;
за счет средств районного бюджета – 742,481 тыс. рублей - в 2021 году – 147,481 тыс. рублей; в 2022 году –  160,0 тыс. рублей; в 2023 году – 145,0 тыс. рублей; в 2024 году – 145,0 тыс. рублей; в 2025 году – 145,0 тыс. рублей.
3. Приложение №2 муниципальной программы «Развитие туризма Змеиногорского района Алтайского края на 2021-2025 годы» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
4. Приложение №3 муниципальной программы «Развитие туризма Змеиногорского района Алтайского края на 2021-2025 годы» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
5. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Змеиногорского района.

Глава Змеиногорского района                                                                                Е.В. Фролов

Ерунин С.А.
8(38587)22625

Комитет по культуре и туризму -1
Экономика -1
Фин.комитет -1

Приложение №1
к постановлению Администрации
Змеиногорского района Алтайского края
от  03.02.2023   № 62
«Приложение №2
к постановлению Администрации
Змеиногорского района Алтайского края
от 05.10.2020 № 421
к муниципальной программе "Развитие туризма в
Змеиногорском районе Алтайского края" на 2021-2025 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОН
"Развитие туризма в Змеиногорском  районе" на 2021 – 2025 годы

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок
реализации
	Участники
программы
	Сумма расходов (тыс. рублей)
	Источники финансирования

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель 1.  Повышение узнаваемости Змеиногорского района на региональном и российском рынках.

	147,481
	160
	145
	145
	145
	742,481
	всего,
в том числе

	147,481
	160
	145
	145
	145
	742,481
	местный бюджет

	2
	Задача 1.1.  Формирование имиджа Змеиногорского района, как территории всесезонного развития туризма

	45
	45
	45
	45
	45
	225
	итого по задаче, в том числе

	45
	45
	45
	45
	45
	225
	местный бюджет

	3
	Мероприятие 1.1.1. Разработка и выпуск рекламно-информационной продукции

2021-2025
годы
	комитет
по культуре и туризму Администрации Змеиногорского
	40
	40
	40
	40
	40
	200
	всего, в том числе

	40
	40
	40
	40
	40
	200
	местный бюджет

	4
	Мероприятие 1.1.2 Проведение круглых столов, конференций, семинаров по вопросам развития туристской индустрии

2021-2025
годы
	комитет
по культуре и туризму Администрации Змеиногорского
	5
	5
	5
	5
	5
	25
	всего, в том числе

	5
	5
	5
	5
	5
	25
	местный бюджет

	5
	Мероприятие 1.1.3
Продвижение туристских ресурсов Змеиногорского района в средствах массовой информации и сети «Интернет»

2021-2025
годы
	комитет
по культуре и туризму Администрации Змеиногорского
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	всего, в том числе

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	6
	Задача 1.2.
Продвижение турпродукта Змеиногорского района на региональном и российском рынках

2021-2025
годы
	комитет
по культуре и туризму Администрации Змеиногорского
	102,481
	115
	100
	100
	100
	517,481
	итого по задаче, в том числе

	102,481
	115
	100
	100
	100
	517,481
	местный бюджет

	7
	Мероприятие 1.2.1. Участие в выставках, фестивалях, форумах.

2021-2025
годы
	комитет
по культуре и туризму Администрации Змеиногорского
	30
	45
	30
	30
	30
	165
	всего, в том числе

	30
	45
	30
	30
	30
	165
	местный бюджет

	8
	Мероприятие 1.2.2.
Проведение событийных мероприятий в районе

2021-2025
годы
	комитет
по культуре и туризму Администрации Змеиногорского
	62,481
	60
	60
	60
	60
	302,481
	всего, в том числе

	62,481
	60
	60
	60
	60
	302,481
	местный бюджет

	9
	Мероприятие 1.2.3. Разработка и утверждение экскурсий по Змеиногорскому району

2021-2025
годы
	комитет
по культуре и туризму Администрации Змеиногорского
	10
	10
	10
	10
	10
	50
	всего, в том числе

	10
	10
	10
	10
	10
	50
	местный бюджет

Приложение №2
к постановлению Администрации
Змеиногорского района Алтайского края
от  03.02.2023   № 62
«Приложение №3
к постановлению Администрации
Змеиногорского района Алтайского края
от 05.10.2020 № 421
к муниципальной программе "Развитие туризма в
Змеиногорском районе Алтайского края" на 2021-2025 годы»

ОБЪЕМ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
Алтайского края «Развитие туризма в Алтайском крае»

	Источники и направления
расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего финансовых затрат
	147,481
	160
	145
	145
	145
	742,481

	в том числе

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из местных бюджетов
	147,481
	160
	145
	145
	145
	742,481

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Капитальные вложения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из местных бюджетов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	НИОКР <*>
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из местных бюджетов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из местных бюджетов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0

<*> Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы.

Лист согласования к постановлению  от ________________№______________

	Ф.И.О., должность
	согласовано

	Глава  Змеиногорского района Е.В.Фролов

	[bookmark: _GoBack]Первый заместитель главы Змеиногорского района
Горяинов О.А.

	И.о. заместителя главы Администрации Змеиногорского района по оперативным  вопросам, заведующий отделом энергосбережения и ЖКХ Администрации Змеиногорского района  Крохин Д.А.

	Управляющий делами Администрации района Л.А. Якушко

	Председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Змеиногорского района
 Л.А. Мыльцева

	Председатель комитета экономики Администрации Змеиногорского района Е.В. Зырянова

	Председатель комитета Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи М.В.Тугунова

	Начальник Управлением по сельскому хозяйству, землепользованию, природопользованию и управлению муниципальным имуществом Администрации Змеиногорского района Алтайского края  Б.А. Афанасьев

	Председатель комитета по культуре и туризму  Администрации Змеиногорского района И.М.Устинова

	Заведующий отделом архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства Администрации Змеиногорского района Л.Д. Скворцова

	Заведующий  юридическим отделом Администрации Змеиногорского района М.В.Ткаченко

	Главный бухгалтер Администрации Змеиногорского района Т.В.Гилева

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации Змеиногорского района «О внесении изменений в постановление Администрации Змеиногорского района от 05.10.2020 № 421 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма в Змеиногорском районе Алтайского края»
на 2021-2025 годы»

Проектом постановления предлагается внести изменения в муниципальную программу «Развитие туризма Змеиногорского района Алтайского края» на 2021-2025 годы, утвержденную постановления Администрации Змеиногорского района от 05.10.2020 № 421.
решением Змеиногорского районного Совета депутатов от 16.12.2022 г. № 79 «О внесении изменений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 17.12.2021 №99 «О районном бюджете Змеиногорского района на 2022 г. и на плановый период 2023 и 2024 годов», решением Змеиногорского районного Совета депутатов от 16.12.2022 г. № 80 «О районном бюджете Змеиногорского района на 2023 г. и на плановый период 2024 и 2025 годов» необходимо уточнить объемы финансирования мероприятий муниципальной программы на 2022, 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, итоговые объемы финансирования муниципальной программы.
Проектом программы предусматривается:
1. Изменение финансирования мероприятия программы 1.1.1. «Разработка и выпуск рекламно-информационной продукции». Объем финансирования уменьшился на 20 000 рублей и составил 200 000 рублей.
2. Изменение финансирования мероприятия программы Мероприятие 1.1.3. «Продвижение туристских ресурсов Змеиногорского района в средствах массовой информации и сети «Интернет». Объем финансирования уменьшился на 5 000 рублей и составил 0 рублей.
3. Изменение финансирования мероприятия программы Мероприятие 1.2.1. «Участие в выставках, фестивалях, форумах». Объем финансирования уменьшился на 20 000 рублей и составил 165 000 рублей.
4. Изменение финансирования мероприятия программы Мероприятие 1.2.2. «Проведение событийных мероприятий в районе». Объем финансирования уменьшился на
20 000 рублей и составил 302 481 рубль.
5. Изменение финансирования мероприятия программы Мероприятие 1.2.3. «Разработка и утверждение экскурсий по Змеиногорскому району». Объем финансирования уменьшился на 20 000 рублей и составил 50 000 рублей.